
O č d i e

vc smys1u ust. š 41 7áknna 128/200U Sb.. o obcích zveřejnčno 0d 20.07101 8 do 06,082018

schválen0 usnesením Rady města Karvinc Č. 5028 dne 24.9.20l 8

Vyhotovil: Magisu'át mčsIa majetkový

damm Podpis

WW

Smlo uva I sloužícíhonájmu p rosto ru podnikání

MMK/SMU1 150/2018

Článck

Smluvní
strany

1.1. statutární město Karviná

adresa 733 24Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát

zastoupeno: lng. .Ianem Wo1fem, ptimatorem města Karviné

k podpisu smlouvy oprávněna na záklndě

pověření Z€ dne 02,01 .201 8: 1ng. Hel ena Bogoczová, MPA,

vedoucí 0dboru města Karvíněmajetkověho Magistrátu

Bankovní spoj ení: Komerční bzmka1 a. S.. poboěka Karviná

Číslo účtu:

IČ 00297534

D1C: CZ00297534

(dále jen „pronaj ímate1“)

TRANSEARCH s.r.0.

sídlo podnikání: Na příkopě 1047/17, Stare' Město, 110 00 Praha

lC: 04938801

DIČ: CZ0493RRO1

jcdnate1 spo1ečnosti.

(dále jen "nájemce“)

( subjekty sub.1 .1. a sub, 1,2. dále te'ž označovány společně jako " strany těto sm10uvy

nebo "smluvní strany „)

ss dohodly na této Sm1ouvě nájmu prostoru sloužícího podnikání

uzavřené podle š 2302 zák. č. 89/2012 sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“):

Článek ll

Předmět smlouvy m úěel nájmu

2.1. Pronajímatel je spoluvlastníkem bytove'ho domu č.
p. 2060/55a na ulici F ryštátske'

V Karvílté-Fryštátě zapsane'ho m Katastrálního úřadu pro Moravskos1ezský kraj. Katastra'dní

pracovi ště Karviná, na listu vlastnjctví č 6906, katastrální území Karvíná-město, obec

E 'n.
Karviná. Na základě dohody podílových spoluv1astníků bytových domů O hospodařcní SC

Strana (ce1kem 6)



L—-

včcí uzavřené mezi u dmžstvetn IČspo1ečnou pronaj ímate1em Bymvým Karvíná, 267894l 8,

dne 14. l .2005 vr: znění dodalku č. Íl dne 4.7.2005. je pronajímatel opráměn uzavřít tuto

sm1ouvu svým jménem.

2.2. tímw V domě uvedeném v č1ánku 1 odstavcíPronajím atel pronajímá nájemci bytovém

1.l. této smlouvy do užívání nebytový prostor
sckce B/ 1 1, lll výměře 44,60 m2 > chodba

m2 n socíální zařízení I m7. Celkovávýměře 3.80 yýměře 0,90 (dále jen „předmčt nájmu“).

pod1aho vá plocha předmětu nájmu číní 49,3O mz

2.3. Touto smlouvu pronajímatel přeneehává a nájemce přebírá do uŽívání předmět nájmu.

Nájemce je sczna'men Se stavem předmětu nájmu u smluvní
strany

si nejsou vědomy vad,

kterě by bránily řádněmu užívání Dícdměru nájmu £ jeho účelu. Předmět nájmu bude nájemci

odevzdán k 01 ,102018. O u budepředání pře vzetí předmětu nájmu sepsán protokol.

2.4. Účelem nájmu je provozování podnikatelské činnosti. Předmět podnikám náj emce, jenž

bude V pžedmětu nájmu vykonáván, je kance1ář a zasedací místnost
pro schůzky k1ientů.

245. Nájemce je povínen, je-li m dle právních předpísů potřeba, požádat nejpozdějí do 10 dnů

ode dne převzetí předmětu nájmu o změnu úče1u užívání předmětu nájmu příslušný správní

orgán. V případě, že výše uvedené nájemce neučíní, je pronajímatel oprávněn odsloupit od

této smlouvy. Nájemce je oprávněn užívat předmč1 nájmu V souladu s pravomocným

povolením stavehního úřadu O změně \'tčelu užívání neb0 souhlasem stavcbního úřadu ŠŠŠ

změnou úče1u užívání. Nájemce se zavazuje do doby nabytí právní moci povolení stavebního

úřadu E změně účelu uŽíváni nebo získání souhlasu stavebního úřadu Se změnou úče1u

kužívánl užívat předmět nájmujen omezeně, zejména přípravě provozovny

Článek 3

Doba nájmu

3.l. Tato nájemní smlouva SC umvírá mm dobu neurčitou Li účinností od 01 .10.2018.

Článek 4

Nájemné

4.l. 22 užívání smluvní ii v sou1adu Se ZásadamiNájemné předmětu nájmu je je pm

nak1ádání q nemovitým maj etkem. Výše náj emného je vypočtena nn evídenčním 1ist'u, mmje

přílohou % nedí1nou součástí této sm1o uvy (dá1e jen „evídenčm' líst“). Pokud bude nájemce

bude k takto dohodnute'mu účtováno DPHplátcem DPH, náj emne'mu podJe platných právních

přcdpísů. Nájemce je povinen neprodleně oznamovat pronajímateli skutečnost, že se stal

nebo přestal bý1 plátcem DPH,

4.2. Povinnost platit nájemné vzniká dnem 01.10.2018. Nájemce Se zavazuje hradit

u w na základě dok1adůpronajímateli nájemně měsíěně, daňových vystavených

pronajímatelem, přímo HH účet pronajímatele uvedcný v zráhlaví této smlouvy a vždy pod

variabilním symbo1em vystaveného daňového dokladu, Daňovým dokladcm je splátkový

kalendář, který je přílohou č. 2 a nedílnou součástí této smlouvy. Splátkový kalendář bude

vystaVován vždy na období 12 měsíců. Po upl ynuti te'to doby bude stávající splátkový

n
ka.lendář nahrazcn novým sp1átkovy'm ka1endářem. Pro rok 20l8 bude vystavcn m období

= m říjen prosinec 201 8. Nájemce S€ zavazuje uhradit nájemné vždy nejpozději ke dni sp1amosti

Strana (celkem 6)



uvedenému na přís1ušném daňovém dokladu.

4.3. Nái emce je povinen hradít € a mmmpronaj ímateli služby spoj ene' nájmem úhrady

speciňkované V evidenčnim listu.

PronajímaIel poskytuje nájemci služby uvedené V evidenčním 1ístu, Služby p0sky10vané

užíváním bude hradít v které budou ročně zúčtovatelné.předmětu nájmu nájemce zálohách,

Pronajímatel skutečnou výši nákladů a záloh za jednotlivé služby náj emcí každ0mčně

vyúčtuje do 4 měsíeů pl) skončení zúčtovacího období.

Ostatní úhrady m záloha za slquy js0u splatné současně náj emným. Výše záloh za sluŽby a

ostamích úhrad je uvedena V evidenčním 1ístu.

Pronaj ímatel si vyhrazuje právo V pn3běhu mku jednostranně upravh výši zál nhy ZB služby

v míře změně nebo Z dalšíchodpovídající ceny sluŽby aprávněnýeh důvodů, zejména změny

stahu nebn m to 7měnnu V evidenčním listu, sekvality služby, údajů Nájemce zavazuje tyto

zVýšene' zálohy pronaj ímateli plaút.

4.4. Povinnos1 zaplatiI je splněna dnem přípsání příslušné částky 113 účet pronajímatele.

Článek 5

VaI0rizace nájemného

5.1. Pronajímatel si mmm Vyhrazuje právo upravovm výši nájemného jednnu za kalendářní

mk dle míry inňace ofxciámě vyhlášené Ceským statistickým úřadem za předchozí kalendářní

rok. Nájemné bude
upraveno na základě rozhodnutí orgánu statutárního města Karviné n

= účinností ode dne v tomto rozhodnutí stanoveném.
Uprava náj emného bude náj emcí

písemně oznámena nejpozději k posledm'mu dm' měsíce předcházQiícího měsíci, V němř bude

požadováno zvýŠené nájemné„ a bude pmnají1nate1em provedena změnou nB, evidenčním

1ístu, hefý a okamžikem jeho doručení nájemci stane nedí1nou součástí této smlouvy

Nájemce w tímto souhlasí nn SS Ve stanovcnópostupem zavazuje p1atit nájemné výši

V písemném oznámení V nově vyhotoveném evídenčním listu.

Článek „

Práva 21 povinnosti pronajímatele

6.1. Pronajímáte1 má právo kontroly předmětu nájmu pD předchozím upozornění nájemce

ústně, telefonicky nebo písemně den před zamýšlenou kontrolou, m m bez uvedení účelu

kontro1y.

Pronaj ímatel je oprávněn vstoupit do předmětu náj mu vždy bez doprovodu nájemce nebo jím

pověřené osoby, je-li nezbyme' zabránít škodě nebo hrozí-li nebezpečí z prod1ení. O lOml0

musí uvědomit ihned takovém dopr0najima1el nájemce neprodleně p0 vstupu předmětu

nájmu, jest1íže nebylo možno náj emce informovat předem.

6.2. Smluvní strany S€ dohodly, že pronaj ímatel je oprávněn provést opravu nebo

rekonstrukci budovy, V níž 55 předmět nájmu nachází, Nájemce SČ zavazuje provádění oprav

nebo rekonstrukce ěástečnnu ěi umvírkou nebo části u umožnit takstrpět úplnou ohj ektu jeho

š
pronaj ímate1i v poŽadovane'm termínu jej ích realízaci.

š

w x

Strans 3 (celkem 6)



l—

Článek 7

Práva m povinnosti nájcmcc

7.1. Nájemce přebírá předmět nájmu ve staVu. S€ kterým byl seznámen pří podpisu této

smlouvy a zavazuje se, že Jej bude používat výhradně dd účclem uvedeným v čl. 2 bodě 2,5.

této smlouvy. Nájemce je povinen dodržovat všechny obecně 7áva7né
právní předpisy.

7.2. Drobné opravy a běŽnou údržbou předmětu nájmu provádí n lnadi nájemce. Smluvuí

strany aa dohodly, že pojem drobných oprav iii běžné údržby budou
pro úče1y této smlouvy

vykládat dle nařizení vlády č. 308/2015 Sb., kterým provádi občanský zákoník, Ve znění

účinném ke dni uzavření této smlouvy. Ostatní údržbu předinětu nájmu provádí g hradí

pronajímateI. PronajímateI neodpovídá Za vadu, O které V době u73vření nájemní smlouvy

strany věděly a která nebrání užíváni předmětu nájmu.

73.
Změny V předmětu nájmu, včetně měn vnitřního vybavení, ktere

patři pronajímateli, je

nájemce oprávněn provést pouze ))0 předchozím píscmném souhlasu pronaj ímate] e.

7.4. Povinností nájemce je zajistíI celoroční údržbu přilehlé komunikace pro pěší1 která

bezprostřednč navazuj e na předmět nájmu VČ stavu, WW by neohIozi] bezpečnost m zdraví

chodců.

75. Nájemce odpovídá m insIalaci. provoz, kontroly, úd1žbu a opravy požámě

bezpečnoslních 7áři7em' e hasicích přístrojů, provádění preventivnich požárních prohlídek a

školení zaměstnanců ve lhůtách stanovených platným právním předpísern n Požárním řádem

statutárního města Kárvine'. Nájemce SS zavazuje ve'st dokumentaci požámí ochrány m do tétn

dokumentace zapraoovat požadavky= které wlývají Z dokumentace pronáj atého objektu (př„

požárně bezpečnostní řešení apod.) a současně jc povinen vyhodnotit všechna kritéria

vztahuj íeí EE k provozované čirmosti.

Nájemce je povinen zajišt'oval mmm bezpečnosti a provomí spolehlivosti

instalovaného el ektrickéhn Zařízení dle CSN po oel nn dnbu trvání nájemní smlouvy a je za

p1nění výše uvedených závazků odpovědný. Nájemce je dále povinen zaj i šťovat na své

náklady pravidelné revize elektrické ínstalace a spotřebičů a taktéŽ revize hasících přístrojů.

Kopie O provedených revizích předá nájemce neprod1eně pronajímate1í,

Nájemce je povinen zajistit um vlastní náklad instalac1 vodomčru na sludeno u m teplou

užitkovou vodu v souvis10sti << poskytovaným" službami.

7.6. Nájemce je oprávněn umístit nB své náklady na fasádě domu, V němž S€ nachází předmět

nájmu, štíty, návěstní či jiná podobná znamení, pouze po předchozím souhlasu pronáj ímátele.

Pokud k tomulo umístění je potřebný souhla5 správních orgánů, k povinen si jej nájemce

vyžádat.

7.7. ncni bez souh1asuNáj crnec oprávněn předchozího pisemného pronaj ímateIe přeneehm

předměI nájmu nebo jeho čáq do užíváni jíné osobě.

7.8. Nájemce není oprávněn v předmětu nájmu umisťovat herny É výhemímí hracími

V tohoto zákazu si od tétopřístroji. případě porušení pronajímatel vyhrazu' je právo smlouvy

odstoupit

š

2 ;

Strana 4 (celkem 6)



_l

7.9. Smluvní
strany

aa dohodly, FE nájemce je oprávněn změnit předmět podnikání, eee

bude V předmětu nájmu provozovat, pouze pO předchozím souhlasu pronajímatele.

7.10. Nedohodnou-li se strany této sm1ouVy jinak, je nájemce poVinen při skončení nájmu

předmě1 nájmu předzn pronajímateli vyklizený a V 6 stavu, V jakém jej převzal k užívání

přihlédnutim k obvyklému opotřebení, včetně dodatečných změlL kte|ě pmvedI se souhlasem

pronajímatele, © m v den skončení nájmu Drobné
opravy a náklady spojene S běžnou

údrŽbuu předmětu nájmu, jejichž p0třeba vznikla do dohy skončení nájmu, iii ktcró má dle

smlouvy hradit nájemce, zajístí nájemce nejpozději k termínu předání předmětu nájmu.

Pokud tak nájemce neučiní, zajistí tyto opravy a běžnou údržbu pronajímatel ÍlÝf náklad

nájemce.

Předmět od nebo osoba u O tomnájmu náj emcc přcvezme pronajímatel jím pověřená sepíše

„Prntoko| převzelí prostoru sloužícího p0dni kání“. V případě zjištění škod bude sepsán

„Škodní protoko1“. Případné nák lady na odstranění škod uuu nájemce. Pokud nájemce

odstranění škody neprovede ve lhůtě do mčsícc od sepsání „Skodního protokolu“, provede

odstraněn( škod pronaj ímateI nebo správce mm náklad nájemce. Nájemce SC současně

zavazuje, že
tyto nák1ady uhradí V plne' výši na základě fakrury vystavené pronajímatelem a

nej pozdějí ke dní splatnosti uvedenému na faktuře

Článek

Skončení nájmu

8.1t Tato sm1ouva můŽe bÝt ukončena písemnou dohodou smluvních stran. Od této smlouvy

lze v V tétn smlouvě nebo stanoví-li ták zákoník.odstoupit případech sj ednaných občanský

8.2. Srnluvní
strany se dohodly, Že V případě skončení nájmu výpovědí '4“-Í strany

pronajímaIele nájemce nemá právo uuu náhradu Za výhodu pronaj ímatclc ncbo nového

m zákaznickenájemce převzeti 2ákladny_

Článek

Závěrečná ustanovení

0.1 . Ostatní práva n povinnosti vyplývající Z této smlouvy, pokud nej sou upraveny přímo

V bém sm louvě, se řídí obecně závazným1 právními přcdpisy zejména občanským zákoníkem.

9.2. Smluvní strany dohodly, Že veškeré písemnosti související s touto sm]ouvou jim

budou doručovány MM adresu uvedcnou v záhlaví této sm |0uvy, nesdělí-li jodna smluvní

strana druhé smluvní straně písemně jínou adresu pro doručování písemností. Smluvni strany

muS€ dálc dohodly, že pokud náj emce zmaří doručení písemností Zasílaných pronajímatelem

tím, Ž€ pronajímateli neoznámí zmčnu adresy pro
doručovánl písemností, tyto písemnosti SS

budou
považovat za doručené třetím pracovním dnem

p0
odeslání.

9.3. Tato smlouva může hh měněna bez uzavření dodatk u vyhotovenim nového evidenčního

1istu nn jeho dnručením nájemci, Tato smlouva může být měněna bez uzavření dodatku také

v případě, kdy aa nájemce stane pláleem DPH W m vyhotovením splátkového kalendáře

daňo vého dokladu m doručením ten SČ okamžikem doručení stávájeho nájemcí, jeho nájemcí

nedílnou součástí této smlouvy. Tato sm1ouva může bý! rovněž měněna bez uzavřeni dodatku

o s formou oznámení dle článku k této smlouvy a doručením evídcnčního listu náj emci,

š

Stmna (ce1kem 5)



l

Jakékoliv nn změny nebo doplnění tétn smlouvy je možné učinit
pouze

formou písemných

které budou za dodatek oběmadodatků, výslovně označeny, vzestupně číslovány podepsány

smiuvními stranami , Písemná forma je nezbytná pro právní jednání směřující ke m|čeni

smlouvy

9.4. Statutární městn Karviná dle zákona č. 340/20 lS Oje povinným subjektem Sb., registru

sm1uv, v platnem znění. Smlaní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona V

souvislosti S uveřejněním sm1ouvy zajistí statutární město Karviná.

9.54 Smluvní souhlasí o v smluv dle zákona č, 340/20l5 Ostrany uveřejněním registru Sb.,

regístru smluv, v platném mění a dále souhlasí s tím_ že V registru smluv bude zveřejněn celý

rozsah smlouvy, iii to uni dobu neurčitou.

9.6. Strany smlouvy se dohodly na tom, že mm smlouva je uxavřena okamžikem podpisu

obou smluvních Stran. přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu

9.7. Tato sm1ouva je vypracována ve 2 vyhotoveních, každý s platností originálu, Z nichž ]

vyhotovení obdrží náj emce ev l vyhotovení obdrží pronajímatel.

&& Smluvní
strany prohlašují, že sí tuto smlouvu přečeúy, že je projevem jejich pravé iii

svobodně vůle, n že nebyla podepsána V tísni, ani za nápadně nevýhodných podmínek, Na

důkaz souhlasu o jej ím obsahem příp0jují sve' podpisy.

Příloha č. l, evidenční list

č 2. kalendářsplátkový

č. 3. fotokopie vypisu Z obchodního rej stříku

V Karviné dne: 1. 10. mm V Karvíne' dne: 27. US. nn

Pronaj ímate1: Nájemce:

Z3 statutární 1ěsto Karviná

Ing. He1ena ogoczová, MPA jednatel společnosti

vedoucí Odboru majetkového

x 2

Suana 6 mmm 6)



—

EVlDENČNÍ LIST

Uživatel

T RANSEARCH s.r.o.

Na
příkopě 1047I17

0493BB01

|C D|Č' CZO4938501
110 00 Fraha.Staré Mésto D|

Učet.

VarEabi|ní 22054673
Nájemni poměr od: 1.10.2018 symbol

Perioda předpisu: měsíční

Předmet pronáJmuv kancelár a zasedací mistnost

Nebytový prostor

Qbec
Karvina

Cásl' Fryšlat C pop 20S0

U|ice C or. 55aF rvštá'ská

C'slo 504 Podlaží' O

Místnosli

P|ocha Koeficient Ná1ern Za

r'u'stnosn Pro TUV
N9ĚeV Pro najem P'PlLLV,„_„ oto p Otopýý * m2/rok

prodema 44.GU 0,00 57,98 0,00 1.30 1 137,44 KČ

2 SOC 7ařízení QQQ OOO 0,9U 0,00 Kč1,00 57497

3 zadveři 3„B0 0,00 0,00 0,00 000 999.94 Kč

49,3(1 000 58,88

Vybavení

MnožsIví Částka Datum DD
Název předmětuýV Cena

Fvys1áIská ErITN 5 508,2U 32,03 1.4.2016

cěíkem I vybavení 32,03

Mě5iční předpis nájmu a zá|oh nn s|užby

SluŽoa Ca'stka Spect'Iikace pfedp/su

nájem 4 587,D0 náiemné a vyDa vení

vybavenI 32,00 nájemné a vybaveni

opravy certihkace vod SV 5,00 mmm

íopem' 1 500,00 zálohv 7a smmy

studená voda 20L7, 00 zálohy za sIu1by

nájemné vybavení u S19,00 Kč zá|ohy w služby 1 700„0D Kč

Íund oprav DDD Kč ostatní 5.00 Kč

Měsíční předpis nájmu a zá|oh na sIužhy pIatné ode dne 1.10.2018 6 324,00 Kč

Vyřizuje:

Te|efon'

V Karviné dne 26 972O18

S:a:ut.á1 ní :nésto Karvíriá

FI)Šfétská 72/l

"33 24 KarVLná—FryŠtáC

v27.l]5.ZD18 .. .

datum



__

mm Č 2

SpIátkový ka|endář rozpis nájemného a ostatních úhrad && obdobi od 1.10.2018 do

vydaný d|e zák0na 235/2004 SB1o'ltůr20wdané hodnoty„ v platném znění

daňový dokIad Č 20181021

datum vystaverí daňoveho dokladu: 26 92018

PIatce DPH (pronaprnatel)
Statutarnl město Karviná

Sudlo. Karviná, FryŠ1a't Fryštátská 72/1 73301

© 00297534

DlČ CZ0029753A

Č1slo uČlu.

Osoba kter0u se
pro u5kutecňuje

p1ném' (nájemce) TRANSEARCH s o

Sidlo Prana Steré Měslo, Na pfíkopé 1047/17„ 11000

© O4938801

CZ04938BO1mm

Variab1|nl symbol
22054673

Rozsah a předmě1 plněnl

Prcnájem nebyloveho proston, č 50/1 na adrese Karviná. mmm Fryštátská 2060/55a„ 73301

Penoda předp|su mésični

Sazba ZáK|ad Cekem

Obd0bl DUZP Splatnost Po|ožka DPH v Kč

v Kf:DPH v % daně v KČ

01 1O 2018-31 10 hhh „1 1D 201E 15 102018 zálohy za slquy 0 1700,00 000 17OO OO

O1 11 2018 30.11 2018 1, 2018 15 11 7018 zálonv za služby O 1700„DO 0,00 1700,00

01 12 2015f31v12 2018 12 2018 15.12.2018 zálohy za sluŽby 0 1700,D0 000 1700,00

5100„D0 0,00 ĚĚ oo,oo

Sazba Základ
p v K

Celkem
Obdob\ DUZP Sp|atnost Poíožka

DPH v % daně v Kč

D H c

v KČ

O1 10 26? s Í3Tiízí1í7 iožms 15 10 2018 náJemne a vybavení 21 3817,14 80186 461900

O1 10 2018v31 tO20tE 1102018 15.102018 ostatní 21 4„13 O„B7 5,00

01 11 2018r3011 2018 111 2018 1511 2018 nájem né a vybavení 21 3817„14 80188 4619.00

01 11201Br3D112018 1112018 15112D1B nstatnl 21 4„13 0„87 5,00

U'l 12 2018-31 12 201B 1122018 1512 2018 na1em ne & vybavem 21 381714 801„86 4619,00

01 1Z.2018 31 12 ZO1B 112 2018 15.12.2018 ostalni 2' 4„13 087 5„00

ÍÍÍÍ 14G3 Bt 'ř2408,19 www 00

DUZP dalum uskutecněnl zdamtelného plnení.

27. D9. mm

Strana Č
Dne 26 3 2018


